PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2273/2022

Assunto: Reparo em cobertura de abrigo em ponto de parada de ônibus localizado na Rua Antônio

Ferreira Rizzini, próximo ao nº 251, no Jardim América.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando ao reparo em cobertura de abrigo em ponto

de parada de ônibus localizado na Rua Antônio Ferreira Rizzini, próximo ao nº 251, no

Jardim América.

Esse pedido se faz necessário, pois, com o intuito de oferecermos a

estrutura adequada para os usuários do transporte coletivo urbano, faz-se necessária a

cobertura do ponto de ônibus, sendo a demanda solicitada pela própria população que

utiliza o local, relatando que não há proteção contra chuva e sol.

Foto anexa.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Chefe do Poder Executivo Municipal e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 23 de março de 2022.

ABNER DE MADUREIRA
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 2273/2022 – Vereador Abner de Madureira – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C